於二零一八年五月十一日，目標集團以人民幣零元收購上海儒意額外14.01%股權。緊接收購前，

上海儒意現有 45.23%非控股權益賬面值為人民幣 75,916,000元。目標集團確認非控股權益減少人民幣

23,515,000元，以及母公司擁有人應佔權益增加人民幣 23,515,000元。年內對上海儒意擁有人應佔權益

的影響概述如下：

於二零一八年

十二月三十一日

人民幣千元

已收購非控股權益賬面值 23,515

已付非控股權益代價 —

於權益內與非控股權益儲備交易項下確認的已付代價 23,515

截至二零一七年及二零一九年十二月三十一日止年度以及截至二零一九年及二零二零年六月三十

日止六個月概無與非控股權益交易。

III . 結算日後財務報表

目標公司或組成目標集團之任何公司概無就二零二零年六月三十日後及直至本

報告日期之任何期間編製經審計財務報表。目標公司或目標集團旗下任何公司於二

零二零年六月三十日後之任何期間並無宣派或作出任何股息或分派。

附 錄 二 目 標 集 團 之 會 計 師 報 告

– 128 –

經擴大集團之未經審計備考財務資料

以下經擴大集團之未經審計備考綜合資產負債表（「未經審計備考綜合資產負債

表」）及經擴大集團之未經審計備考經調整有形資產淨值表（「未經審計備考經調整有

形資產淨值表」）（統稱「未經審計備考財務資料」），乃按下文載述附註基準予以編

製，以說明對經擴大集團資產、負債及有形資產淨值之影響，猶如收購事項已於二

零二零年六月三十日完成。

於二零二零年六月三十日的未經審計備考財務資料乃根據 (i)截至二零二零年六

月三十日止六個月之已刊發中期報告所載本集團於二零二零年六月三十日的未經審

計簡明綜合財務狀況表； (ii)本通函附錄二所載目標集團於二零二零年六月三十日的

經審計合併財務狀況表；及 (iii)為反映收購事項的影響而進行之備考調整，如下文

附註所述，有關調整直接歸因於收購事項且有事實根據。

未經審計備考財務資料應連同本通函所載其他財務資料一併閱讀。

董事已基於多項假設、估計及目前可得資料，編製未經審計備考財務資料，僅

供說明用途。由於其假設性質，倘收購事項已於二零二零年六月三十日或任何未來

日期完成，未經審計備考財務資料可能無法真實反映本集團的財務狀況。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– 129 –

(I) 未經審計備考綜合資產負債表

備考調整

本集團之

未經審計

簡明綜合

資產負債表

目標集團之

經審計合併

資產負債表 其他調整

經擴大

集團之未經

審計備考

資產負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 14,977 817 15,794

使用權資產 20,469 2,781 23,250

無形資產 2,244 234 351,788 354,266

應收租賃款項 2,235 — 2,235

商譽 — — 3,658,525 3,658,525

遞延所得稅資產 2,009 2,259 4,268

按公平值計入其他全

面收益的財務資產 567 — 567

電影及電視節目版權

預付款項 — 55,471 55,471

電影及電視節目版權 — 88,567 1,130,275 1,218,842

其他非流動資產 3,235 — 3,235

45,736 150,129 5,140,588 5,336,453

流動資產

電影及電視節目版權 — 31,521 31,521

存貨 30,178 — 30,178

其他流動資產 35,048 — 35,048

預付款項、應收貿易

款項及其他應收

款項 106,384 146,971 253,355

按公平值計入損益的

財務資產 11,046 — 11,046

現金及等同現金項目 1,090,280 11,777 1,102,057

1,272,936 190,269 1,463,205

資產總值 1,318,672 340,398 5,140,588 6,799,658

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– 130 –

備考調整

本集團之

未經審計

簡明綜合

資產負債表

目標集團之

經審計合併

資產負債表 其他調整

經擴大

集團之未經

審計備考

資產負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

負債

非流動負債

租賃負債 10,768 — 10,768

遞延所得稅負債 — — 370,516 370,516

按公平值計入損益的

財務負債 — — 2,255,899 2,255,899

10,768 — 2,626,415 2,637,183

流動負債

合約負債 6,973 35,264 42,237

來自投資者的電影及

電視節目投資資金 — 59,783 59,783

借貸 27,273 34,500 61,773

租賃負債 12,700 2,876 15,576

應付貿易款項及其他

應付款項 97,003 290,081 (67,810) 3,000 322,274

即期所得稅負債 1,444 3,847 5,291

145,393 426,351 (67,810) 3,000 506,934

負債總額 156,161 426,351 2,558,605 3,000 3,144,117

資產淨值 1,162,511 (85,953) 2,581,983 (3,000) 3,655,541

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– 131 –

未經審計備考綜合資產負債表附註

1 有關金額摘錄自本集團截至二零二年六月三十日止六個月之已刊發中期報告所載本集團於

二零二零年六月三十日的未經審計簡明綜合財務狀況表。

2 有關金額摘錄自本通函附錄二所載目標集團於二零二零年六月三十日的經審計合併財務狀

況表。

3 本集團已根據香港財務報告準則第3號「業務合併」採用收購法將收購事項入賬，猶如收購事

項已於二零二零年六月三十日完成。備考商譽計算如下：

附註 人民幣千元

已轉讓代價 a 4,470,164

減：

所收購資產淨值賬面值 (85,953)

無形資產以及電影及電視節目版權備考公平值調整 b 1,482,063

無形資產以及電影及電視節目版權備考公平值調整產生的

遞延稅項負債 b (370,516)

目標集團欠付賣方之貸款轉讓 c 67,810

目標集團的非控股權益 d (281,765)

811,639

備考商譽 e 3,658,525

(a) 誠如本通函董事會函件所載之買賣協議所訂明，待若干條件達成後，買方（本公司全

資附屬公司）將透過向賣方發行 11,543,309,432股股份及按初步認股權證行使價每股認

股權證股份 0.096港元向賣方發行 18,342,793,070股認股權證股份以支付代價。將予發行